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ROO.0002.13.2012

Protokół
z obrad

XVIII Sesji Rady Gminy Chełmno

W dniu 27 grudnia 2012 roku w godz. od 1000 do 1230 w Urzędzie Miasta Chełmno, 
sala nr 102, odbyły się obrady XVIII Sesji Rady Gminy Chełmno.

W obradach udział wzięli:

Radni Rady Gminy w liczbie 15 na 15 ogółem. Obrady prawomocne; 
1. Elżbieta Zawal;
2. Lech Orzech;
3. Jan Kaczmarczyk;
4. Krzysztof Madej;
5. Krystyna Janowska
6. Grzegorz Sobieralski;
7. Zygmunt Urtnowski
8. Kazimierz Pasiński;
9. Mieczysław Urbański;
10. Bogusław Kiełbasiewicz;
11. Zbigniew Kłos;
12. Henryk Krzywdziński;
13. Piotr Mikrut;
14. Ilona Sądel-Gredecka.
15. Marek Kraśkiewicz.

Oraz zaproszeni goście:
1. Krzysztof Wypij – Wójt Gminy Chełmno;
2. Janusz Wojtaszewski – Sekretarz Gminy;
3. Krystyna Sawicka – Skarbnik Gminy;
4. Krzysztof Zawadziński – kier. Ref. RBG;
5. Danuta Zaborowska – przewodnicząca GKRPAorazPN
6. Edward Rączka – Radca Prawny;
7. Anna Woelke – protokolant

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Rady Pan Henryk Krzywdziński przywitał obecnych
radnych i pracowników UG.
Na podstawie listy obecności (Zał. Nr 1) stwierdził quorum.

Ad. 3.
Przewodniczący przedstawił porządek posiedzenia (Zał. Nr 2).
Do porządku nie zgłoszono uwag. 

Ad. 4.
Przedstawienie uchwał Rady Gminy Chełmno podjętych na poprzedniej Sesji oraz
sprawozdania z ich realizacji. (Zał. Nr 3)
Sprawozdanie z realizacji uchwał przedstawiła P. Woelke. Do sprawozdania nie zgłoszono



uwag.

Ad. 5. 
Interpelacje i zapytania.
P. Wójt przedstawił odpowiedzi na interpelacje z poprzedniej sesji (Zał. Nr 4).
P. Przewodniczący poprosił o przedstawianie interpelacji.
Zgłoszono następujące interpelacje:

1. P. Sądel – Gredecka spytała czy P. Nogalski może składować na swojej 
posesji gruz i ziemię? Wywozi to ciężkim sprzętem i niszczy drogę.
P. Wójt powiedział, że na swojej posesji ma prawo składować co chce, 
nikt mu nie może tego zabronić.

 
Ad. 6.

Przedstawienie sprawozdania Wójt Gminy Chełmno i Komisji Rady Gminy Chełmno.
P. Wójt przedstawił sprawozdanie z działalności międzysesyjnej (Zał. Nr 5), do którego nie 
zgłoszono uwag.
P.  Przewodniczący poprosił  poszczególnych  Przewodniczących  komisji  o  przedstawienie 
sprawozdań.
P.  Madej  –  sprawozdanie  komisji  Rolnictwa,  Leśnictwa,  Gospodarki  Wodnej  i  Ochrony 
Środowiska.
P. Janowska – sprawozdanie komisji Spraw Socjalnych i Samorządowych.
P. Kłos – sprawozdanie Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów.
P. Orzech – sprawozdanie z komisji Rewizyjnej.
Nie zgłoszono uwag do sprawozdań.

Ad. 7.
Uchwała w sprawie zmian budżetu Gminy Chełmno na 2012 rok. (Zał. Nr 6 ).
P. Przewodniczący poprosił P. Skarbnik o przedstawienie korekty budżetu na 2012 rok.
P. Skarbnik przedstawiła zmiany do uchwały w budżecie na 2012 rok, poinformowała, że 
jest to ostatnia korekta budżetu na 2012 rok.
Nie zgłoszono uwag.
P.  Przewodniczący  odczytał  treść  uchwały,  poinformował,  że  została  pozytywnie 
zaopiniowana przez kom.  finansową i  poddał  ją pod głosowanie.  Wynik głosowania:  15 
„za”.

Ad. 8.
Uchwała w sprawie zmiany w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Chełmno. (Zał. Nr 
7)
P. Przewodniczący poprosił P. Skarbnik o przedstawienie wieloletniej prognozy finansowej.
P.  Skarbnik poinformowała,  że prognoza  jest  bezpośrednio  związana  z  korektą  budżetu. 
Komisja Finansowa zaopiniowała ją pozytywnie. 
P.  Przewodniczący  odczytał  uchwałę  i  poddał  ją  pod  głosowanie.  Wynik  głosowania: 
15„za”.

Ad. 9.
Uchwała w sprawie przyjęcia budżetu Gminy Chełmno na 2013 rok. (Zał. Nr 8)

a) Odczytanie uchwały budżetowej.
P Przewodniczący odczytał uchwałę budżetową.
b) Odczytanie opinii Komisji Stałych Rady Gminy o przedłożonym 
projekcie uchwały budżetowej.
P. Przewodniczący odczytał opinie komisji (Zał. Nr 9).
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c) Odczytanie  opinii Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  o 
projekcie uchwały budżetowej.
P. Przewodniczący odczytał opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej Nr 
11/B/2012 oraz Nr 11/Dpr/2012 (Zał. Nr 10 i 11)
d) Odczytanie  stanowiska  Wójta  Gminy  w  sprawie  opinii 
Regionalnej Izby Obrachunkowej.
P. Wójt zabrał głos i powiedział, że jest bardzo zadowolony z projektu 
budżetu.
e) Dyskusja;
P. Wójt poinformował radnych o planach inwestycyjnych na 2013 rok.
Nie zgłoszono uwag.
f)Głosowanie uchwały budżetowej.
P. Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. Wynik głosowania: 
15 „za”.

Ad. 10.
Uchwała w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Chełmno. (Zał. Nr 12)
P.  Przewodniczący  poinformował,  że  uchwała  ta  jest  ściśle  związana  z  budżetem 
gminy  i  odczytał  opinię  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  Nr  11/WPF/2012  ws 
uchwały (Zał. Nr 12a).
Nie zgłoszono uwag.
P. Przewodniczący odczytał uchwałę i poddał ja pod głosowanie. Wynik głosowania: 
15 „za”.

Ad. 11.
Uchwała w sprawie uchwalenia Gminnego Programu profilaktyki  i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2013 rok. (Zał. Nr 
13) 
P. Przewodniczący poprosił P. Zaborowską przewodniczącą GKRPA o uzasadnienie.
P.  Zaborowska  wyjaśniła,.  Że  organy  jednostek  samorządu  terytorialnego  SA 
obowiązane  do  podejmowania  działań  zmierzających  do  ograniczania  spożycia 
napojów  alkoholowych  oraz  zmiany  struktury  ich  spożywania,  inicjowania  i 
wspierania przedsięwzięć  mających na celu zmianę  obyczajów w zakresie  sposobu 
spożywania  tych  napojów,  działania  na  rzecz  trzeźwości  w  miejscu  pracy, 
przeciwdziałania powstawaniu i usuwania następstw nadużywania alkoholu, a także 
wspierania działalności w tym zakresie organizacji społecznych i zakładów pracy. Jest 
to zadanie własne gminy.
P. Urbański zwrócił uwagę, że problemem jest to, że dorośli sami kupują młodzieży 
alkohol.
P. Sądel – Gredecka spytała, czy komisja współpracuje z policją?
P.  Zaborowska  odpowiedziała,  że  członkiem  komisji  jest  dzielnicowy  Jarosław 
Mądrzejewski.
Nie zgłoszono więcej pytań.
P. Przewodniczący odczytał uchwałę i poddał ją pod głosowanie. Wynik głosowania: 
15 „za”.

P. Przewodniczący ogłosił 10 min przerwy (11.20)
Po przerwie (11.30):

Ad. 12.
Uchwała  w  sprawie  ustalenia  wysokości  ekwiwalentu  pieniężnego  dla  członków 
ochotniczych  straży  pożarnych  uczestniczących  w  działaniach  ratowniczych  lub 
szkoleniu pożarniczym. (Zał. Nr 14)
P. Przewodniczący poprosił P. Wójta o uzasadnienie.
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P. Wójt wyjaśnił, że do 2005 roku zgodnie z uchwałą rady ekwiwalent obliczano wg 
najniższej  stawki  określonej  w  ustawie  przeciwpożarowej  tj.  1/175  przeciętnego 
wynagrodzenia ustalanego przez GUS. Była to najwyższa stawka w naszym powiecie. 
Oscylowała w granicach 13-14 zł za godz. Akcji. W 2005 r. rada gminy wprowadziła 
stałą  stawkę ekwiwalentu w wysokości  8.80 za godz.  Akcji  oraz 7 zł  za udział  w 
szkoleniach. W tym czasie zmieniły się warunki funkcjonowania OSP, wzrosły koszty 
ubezpieczenia, badań lekarskich, zaostrzono warunki udziału a akcjach, nałożono na 
strażaków  obowiązki  szkoleniowe.  Jednocześnie  wyposażanie  jednostek  OSP  w 
najnowocześniejszy  sprzęt  powoduje,  że  konieczne  jest  specjalistyczne  szkolenie 
obsługi tego sprzętu. Z roku na rok zmniejsza się jednak liczba ochotników biorących 
udział  w akcjach.  Dwa lata  temu było to 55 strażaków a w tej  chwili  jest  ich 49. 
Uchwała  ma  być  stymulatorem  poprawy  bezpieczeństwa  i  odwrócenia  tej 
niekorzystnej tendencji.
Nie zgłoszono pytań.
P. Przewodniczący odczytał uchwałę i poddał ją pod głosowanie. Wynik głosowania: 
15 „za”.

Ad. 13.
Uchwała  w  sprawie  przyjęcia  projektu  Lokalnego  Programu  Rozwoju  Gminy 
Chełmno na lata 2013-2020. (Zał. 15)
P. Przewodniczący poprosił P. Wójta o przedstawienie uzasadnienia.
P.  Wójt  wyjaśnił,  że  przyjęcie  projektu  Lokalnego  Programu  Rozwoju  Gminy 
Chełmno  na  lata  2013-2020  zostało  określone  w  Programie  Fundusz  Wsparcia 
Województwa  Kujawsko  –  Pomorskiego,  w  którym  Gmina  Chełmno  uczestniczy. 
Program ma określić kierunki działania jakie gmina musi podjąć celem dynamicznego 
rozwoju.  Program  został  przygotowany  przy  wsparciu  firmy  zewnętrznej,  której 
zatrudnienie zostało opłacone ze środków województwa Kujawsko – Pomorskiego. 
Przyjęty projekt zostanie poddany konsultacjom społecznym, a następnie przyjęty jako 
dokument ostateczny przez Radę Gminy Chełmno.
Nie zgłoszono pytań.
P. Przewodniczący odczytał uchwałę i poddał ją pod głosowanie. Wynik głosowania: 
15 „za”.

Ad. 14.
Plany Pracy Komisji Rady Gminy na 2013 rok.

P. Przewodniczący przedstawił plan pracy Komisji Rewizyjnej na 2013 rok. (Zał. Nr 
16)
Do planu nie zgłoszono uwag. Poddał plan pod głosowanie. Wynik głosowania: 15 
„za”.

P. Przewodniczący odczytał Plan pracy Komisji Spraw Socjalnych i Samorządowych. 
(Zał. Nr 17)
Do planu zgłoszono dodatkowy punkt dot. spotkania z kierownikiem GOPS w sprawie 
rodzin patologicznych i asystentów rodzinnych.
Przewodniczący poddał plan pod głosowanie. Wynik głosowania: 15 „za”.

P.  Przewodniczący  przedstawił  plan  pracy  komisji  Rozwoju  Gospodarczego  i 
Finansów. (Zał. Nr 18)
Do planu zaproponowano jeszcze  punkt  dot.  małej  Sali  gimnastycznej  przy szkole 
podstawowej w Małych Łunawach.
Przewodniczący poddał plan pod głosowanie. Wynik głosowania: 15 „za”.
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P.  Przewodniczący  przedstawił  plan  pracy komisji  Rolnictwa,  Leśnictwa, 
Gospodarki Wodnej i Ochrony środowiska. (Zał. Nr 19)
Do planu nie zgłoszono uwag. Poddał plan pod głosowanie. Wynik głosowania: 15 
„za”.

Ad. 15.
Plan remontu dróg gminnych na 2013 rok. (Zał. Nr 20)
P. Kłos zwrócił uwagę, że za mało jest kamienia dla Podwieska.
P. Wójt powiedział, że jest rezerwa z której w razie czego można będzie skorzystać.
Do planu nie zgłoszono uwag. Poddał plan pod głosowanie. Wynik głosowania: 15 
„za”.

Ad. 16.
Sprawy bieżące.
P. Wójt poinformował radnych, ze od 1 stycznia urząd gminy zmienia godziny pracy, 
więcej informacji jest na stronie internetowej.
P. Janowska zaprosiła radnych na finał Wielkiej  Orkiestry Świątecznej  Pomocy 13 
stycznia w Szkole Podstawowej w Małych Łunawach.

Nie zgłoszono więcej spraw.
Na tym obrady XVIII Sesji zakończono.
Protokolant
............................
Chełmno, dnia 7.01.2013 roku.
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